
Mars 2023 av Susanne Högdal 

Hej Anders! Vad kul att du åter gör en comeback i 
styrelsen. Känns fint med din långa erfarenhet. Grattis 

till dig och till oss medlemmar!  
Hur länge har du varit medlem i Umeå 
Brukshundklubb? 
- Oj! Ni som känner mig vet att frågan sätter mitt (bra men 

korta) minne på prov. . Jag skulle dock säga någon gång 
mellan åren 1985-86, så några år har det blivit i "klubbens 
tjänst". 

 
Vad har du tidigare erfarenhet från föreningslivet? 
- Under mina aktiva år så har jag haft flertalet inhopp i 

styrelsen och då som Ledamot, Suppleant och som 
Ordförande.  

 
Under åren har jag även suttit med i Hundungdom, Tävlingssektorn och sedan många år 
tillbaka är jag ansvarig för klubbens elitspår på vårens och höstens bruksprov (tävlingar). I 

övrigt försöker jag hjälpa till som funktionär i den mån jag kan och har möjlighet. Ett par 
inhopp har det blivit i valberedning och i Plan och material-gruppen.  
 

Jag är utbildad SBK-instruktör och brukar någon gång då och då hålla föreläsningar 
framförallt då om shaping och klickerträning. 
 

Vad betyder klubbtillhörighet/föreningsliv för dig? 
- Den är viktig både för gemenskap och personlig utveckling. För mig har det gett möjlighet 

att glädja andra förutom mig själv då förstås.  

 
- Vilken fråga kommer vara viktigast för 
styrelsen att arbetar med under året? 
- Det blir en repris på vad de andra har svarat. 
Flytten är prio. Det är jätteviktigt att vi hittar 
ett klubbområde som passar våra behov, så 

att vi kan utveckla och bedriva verksamheten 
på ett bra sätt. Sedan är det att få fart på 
kursverksamheten. Vi har en stor efterfrågan 

på allehanda kurser, men framförallt valp- 
och allmänlydnadskurser, riktad till den 

"vanlige hundägaren". En väldigt viktig 
målgrupp för oss. Det är ju oftast genom 
kurser som medlemsantalet och antalet aktiva 

medlemmar ökar.  
 
Vi har en fantastisk klubb med en rik mångfald och då syftar jag på variationen av 

hundraser, människor, åldrar och aktiviteter. Jag skulle vilja påstå att vi har aktiviteter som 

passar de flesta hundar och hundägare.  
 

Hur ser du på din roll som Ledamot? 
- Jag hoppas att jag med min erfarenhet från tidigare år kan bidraga på ett bra och konkret 
sätt. Jag vill blicka framåt och utveckla verksamheten, hänga med på ett modernt sätt. Inte 

fastna i gamla hjulspår. Det kanske var enklare förr, men mycket var inte bättre.  



 

Privat, vem är Anders? 
- 50+, för det mesta glad och försöker vara snäll. Jag brukar förespråka att vi ska säga -Hej! 

till varandra och istället för -Nej, säga -Ja!, det kan öppna många dörrar.  

Jag tycker om att gå på café och att vara ute i skogen (och självklart fika ).  
Jag cyklar och springer och är bra på att göra hamburgare och grym på att laga baconsylt 

och att svetsa prylar i armeringsjärn.  

 

Sedan 35år tillbaka arbetar jag på Volvo Lastvagnar som operatör där jag trivs bra.  
 

Hur ser din hundfamilj ut?  
- Som jag har nämnt tidigare, har jag hållit på en stund med hundar, så några har förstås 
hunnit passera.  

Just nu har vi en Bordercollie och en Italiensk vinthund. Två ytterligheter.  
 
Vad har du för hunderfarenhet? 
- När jag var 18år fick jag en valp som 
betalning, en månadslön, när jag jobbade 
med travhästar hos Anders Lindqvist. Det 

var en Bordercollie som hette Snobben och 
det var med honom som mitt intresse för 
hundar och tävling väcktes.  

 
Min andra tävlingshund förutom Snobben, 

var en Tervuren, Tommy Tiger, som jag 
tävlade upp till att bli Lydnadschampion. Vi 
tränade mycket, Snobben och jag, och vi höll 

på med flera grenar och åkte land o rike 
runt för att tävla i Lydnad, Spår, Rapport och 
Sök.  

Under våra aktiva år tävlade vi flertalet SM i 
Lydnad och i spårhundsgruppen. Vi blev uttagna och var med i landslaget både i Lydnad och 
i Rapport.  

 
Förutom lydnad och Brukset körde vi också Räddning. SM för räddningshundar 1991 åkte vi 
Herkulesplan ner till Gotland och där vi tog hem segern och blev Svensk mästare. Ett annat 

år kom vi på en fin silverplats.  
 
Snobben fick några kullar efter sig. Jag behöll en son som fick namnet Apache som jag 

tävlade med i SM lydnad och elitspår. 
 
Det visste vi inte om Anders: 
- Några kanske inte vet att jag, tillsammans med en kompis, var bland de första att 
introducera klickerträning i Norrland.  

 
Jag är utbildad Ledarhundshandledare och ägare av en muskelbil (Dodge Charger 69) 



 

Jag har vandrat med hund från Umeå till Sollefteå. Tre 
toppturer upp till Kebnekaises, två av dem med hund. Jag 
har sprungit 15 stycken maraton och cyklade 

Vätternrundan förra året.  
I slutet av April åker jag och några kompisar och cyklar 

Mallorca 312, som är en 31.2 mil lång tävling på 5.000 

höjdmeter.  
 

I slutet av den här månaden kommer jag vara med i ett 
avsnitt i podden "2 delar av 1 idiot" som kommer ut 29/3, 
avsnitt 44. En humoristisk podd inspelad när vi var nere i 

Stockholm för ett tag sedan. Finns där poddar finns.  
 

 


